
 

SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
a) Schema contratto  per l'acquisto di prestazioni di assistenza 
specialistica ambulatoriale;
b) Modello Allegato Y.

Referente dell'Istruttoria

Dott. Fabrizio Sinis

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

      Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 02/07/2013al 16/07/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI
Dr.ssa Antonina Daga
firma apposta

DELIBERAZIONE n° 561 del 28/06/2013
OGGETTO: Rettifica  parziale  deliberazione  D.G.  n.  292  del 
27/03/2013.  Rimodulazione  prestazioni  di  specialistica 
ambulatoriale  di  diagnostica  per  immagini  anni  2013/2014/2015 
Studio Radiologico Dr. Francesco Fiorini di Oristano. Approvazione 
schema di contratto e Modello Allegato Y.

PROPOSTA N° 546 IN DATA 18.06.2013
Servizio Affari Generali e Legali

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Fabrizio Sinis
IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
- che con D.G.R. n. 51/19 del 28/12/2012 la Regione Sardegna ha 
proceduto, in attuazione di quanto previsto dall'art. 15, comma 14, 
del  D.L.  n.  95/2012,  convertito  in  Legge  n.  135/2012  (spending 
review), a rideterminare il tetto di spesa complessivo regionale 
per la stipula dei contratti per l'acquisizione di prestazioni di 
medicina specialistica, con i soggetti privati accreditati per gli 
anni  2013,  2014  e  2015,  unitamente  all'approvazione  del  nuovo 
schema di contratto;
- che come previsto nell'atto regionale sopra indicato, nelle more 
della definizione dei nuovi contratti per il triennio 2013/2015, la 
ASL n. 5 di Oristano con deliberazione D.G. n. 163 del 15/02/2013, 
al  fine  di  garantire  la  continuità  dell'erogazione  delle 
prestazioni a favore degli utenti, ha proceduto alla stipula di un 
contratto di natura transitoria con i soggetti privati accreditati 
operanti  sul  territorio,  per  l'assistenza  specialistica 
ambulatoriale,  per  il  periodo  dal  01/01/2013  al  31/03/2013, 
assegnando a ciascuna struttura un tetto lordo pari ai 3/12 del 
tetto assegnato nell'anno 2012, decurtato del 1,17%;
- che con deliberazione D.G. N° 292 del 27/03/2013, si procedeva 
all'approvazione  degli  schemi  di  contratto,  con  relativi  volumi 
delle  prestazioni  e  tetti  di  spesa,  da  sottoscrivere  con  le 
strutture private accreditate operanti nel territorio di competenza 
di questa Azienda Sanitaria;

CONSIDERATO
- che si è resa opportuna una modifica dell'Allegato Y, relativo 
alla  Struttura  Studio  Radiologico  Dr.  Francesco  Fiorini  di 
Oristano, con l'inserimento delle prestazioni di tomografia assiale 
computerizzata, per le quali la struttura risulta accreditata;
- che la D.G.R. n. 51/19 del 28/12/2012 prevede che le Aziende 
Sanitarie Locali procedano alla sottoscrizione dei nuovi contratti, 
ai sensi dell'art. 8 quinquies del D.lgs. 502/1992, per l'acquisto 
da  soggetti  privati  accreditati  di  prestazioni  sanitarie  di 
assistenza specialistica ambulatoriale, per il triennio 2013/2015, 
secondo il nuovo schema di contratto approvato con lo stesso atto 
deliberativo regionale;
-  che  per  l'anno  2013  il  tetto  per  le  singole  strutture  deve 
determinarsi al netto dell'importo già stabilito nel contratto di 
natura transitoria sottoscritto con la strutture accreditate per il 
periodo dal 01/01/2013 al 31/03/2013;



- che al fine di ridurre le liste di attesa, nel rispetto del  tetto di 
spesa  assegnato  dalla  Regione  Sardegna  alla  ASL  di  Oristano,  si  è 
proceduto  all'incremento  delle  prestazioni  specialistiche  di 
diagnostica per immagini e cardiologia;

VISTO
-  l'elenco  delle  prestazioni,  trasmesso  con  nota  prot.  4486059  del 
04/06/2013, predisposto dall'Ufficio Rapporti con la committenza, unito 
al presente atto Allegato Y, che indica i volumi delle prestazioni e 
dei relativi tetti di spesa per il triennio 2013/2015, relativamente 
alla Struttura sanitaria in oggetto;

RITENUTO
- pertanto, sulla base degli atti indicati nelle superiori premesse, di 
dover  procedere  alla  stipula  del  nuovo  contratto  per  l'acquisto  di 
prestazioni specialistiche ambulatoriali, per il periodo 01/04/2013 – 
31/12/2013 e per gli anni 2014 e 2015, con lo  Studio Radiologico Dr. 
Francesco Fiorini;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
a) di procedere alla rettifica parziale della deliberazione D.G. n. 292 
del 27/03/2013 con riferimento al tetto di spesa lordo assegnato allo 
Studio Radiologico Dr. Francesco Fiorini, che risulta cosi rimodulato:

Tetto netto
2013

(12 mesi)
Tetto lordo 

2013 
(12 mesi)

Tetto netto 
2014/2015
(12 mesi)

Tetto lordo 
2014/2015
(12 mesi)

Tetto 
precedente 

€ 275.412,91 € 302.954,17 € 257.081,39 € 282.789,50

Tetto 
rimodulato

€ 275.412,91 € 302.954,94 € 257.081,39 € 282.790,27

b) di autorizzare  la stipula del contratto per l'acquisizione delle 
prestazioni di medicina specialistica ambulatoriale, di diagnostica per 
immagini, per il periodo dal  01/04/2013 al  31/12/2015, con lo  Studio 
Radiologico Dr. Francesco Fiorini;
c) di prendere atto e fare proprio lo schema di contratto, Allegato A) 
alla  presente  deliberazione  agli  effetti  formali  e  sostanziali,  per 
l'acquisto di prestazioni di specialistica ambulatoriale di diagnostica 
per immagini;
d) di approvare, l'elenco Allegato Y, unito al presente atto per farne 
parte  integrante  e  sostanziale,  delle  prestazioni  di  specialistica 
ambulatoriale per gli anni 2013, 2014, 2015;
e)  di dare atto che per l'anno 2013 il tetto di spesa indicato nel 
modello Allegato Y è riportato al lordo delle prestazioni erogate sulla 
base  del  contratto  provvisorio  Reg.  ASL  n°  1266  del  01/03/2013  con 
scadenza al 31/03/2013;
f)  di dare atto, conseguentemente, che i tetti di spesa residui, al 
netto  delle  somme  già autorizzate sulla  base  del  contratto  sopra 
indicato,  per  il  periodo  dal  01/04/2013 al  31/12/2013 ammontano 
rispettivamente:

Tetto netto 
residuo

€ 221.964,74

Tetto lordo 
residuo

€ 244.161,96

g)  di  autorizzare la  spesa  lorda  complessiva  derivante  dalla 
stipula del contratto in oggetto di € 244.161,96 e di dare atto che 
la  stessa  troverà  copertura  a  valere  sul  conto  economico  n° 
0502020601  denominato  “acquisto  di  prestazioni  assistenza 
specialistica  Branche  a  visita”,  Centro  di  Costo  Q0208  - 
Autorizzazione alla spesa UODOR n° 5/2013.
h)  di dare atto che la spesa lorda complessiva derivante dalla 
stipula dei contratto sopra indicato, per ciascun anno  2014/2015, 
di € 282.790,27, troverà copertura a valere sul conto economico n° 
0502020601  denominato  “acquisto  di  prestazioni  assistenza 
specialistica Branche a visita”, Centro di Costo Q0208, a valere 
sui bilanci di competenza;
i)  di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio 
Affari Generali e Legali, al Responsabile della Struttura Rapporti 
con  la  Committenza,  al  Responsabile  della  Struttura  Tecnica 
Amministrativa e supporto attività socio-sanitarie, al Responsabile 
del  Distretto  di  Oristano,  nonché  al  Responsabile  del  Servizio 
Bilancio,  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

firma apposta
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu
IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu

Firma apposta Firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

